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   در مقام تحلیلی در بحران های بین المللی و مسائل 
گون جامعه بین الملل، می توان مسائل مختلف را به  گونا
هم ربط داد و حل یک مساله را در گرو حل مساله دیگری 
دانست اما درعالم واقع اینگونه نیست و کمتر شرایطی به 
وجود می آید که حل مسائل بین المللی منطبق برهم باشد. 
به طوری که حل یک مساله بر مساله دیگر اثر بگذارد.  از این 
کرات هسته ای ایران و  منظر نمی توان پیوندی بین مذا
آمریکا و برخی مسائل منطقه از جمله مساله غزه و فلسطین 
ایجاد کرد. شاید بتوان به صورت تحلیلی اعلام کرد که ایران 
و آمریکا دارای پرونده قطوری از اختلاف ها هستند که در آن 
پرونده موارد متعددی وجود دارد. یکی از این اختلاف ها 
قضیه فلسطین  و موضوع  غزه است اما اینکه این دو را به 
کرات هسته ای ایران  هم ربط دهیم اشتباه است چرا که مذا
به خاطر بحران در غزه متوقف نشده است و قبل از  این 
واقعه  اختلافاتی بین ایران و آمریکا وجود داشت اما آیا این 
کنون تشدید شده است؟ جواب مثبت است  اختلافات ا
اما اینکه این اختلافات بر سر موضوع هسته ای نبوده بلکه 
بر سر اتهاماتی بوده که آمریکا بر سر حمایت از گروه های 
مقاومت در منطقه  به ایران زده و اینکه ایران صراحتا اعلام 
می کند که آمریکا از جنایت های اسرائیل حمایت می کند 
دلیلش هم صدور سلاح هایی است که در اختیار اسرائیل 
قرار می گیرد. بنابراین اینکه بخواهیم بحث غزه را به بحث 
هسته ای ایران ارتباط دهیم این ارتباط تنها ارتباط تحلیلی 
است و در عالم واقع واقعیت ندارد و واقعیت آن است که هم 
آمریکا و هم ایران همچنان با هم اختلافاتی دارند و یکی از 
مهمترین اختلافات بین دو طرف هم موضوع هسته ای و 
پرونده  هسته ای ایران است. موضوع دیگر اختلاف بین 
دو طرف مساله آینده خاورمیانه با نگاه به مساله اسرائیل و 
فلسطین است.  8 سرفصل اساسی در ارتباط با ایران و آمریکا 
وجود دارد. از این منظر در کاهش اختلافات بین ایران و 
آمریکا شاهد تحول خاصی نیستیم ضمن اینکه در مساله 
غزه نیز گره های کور هنوز پا برجاست  و مساله غزه و جنایت 
گر برخی  اسرائیل در غزه همچنان ادامه داد. از این رو ا
قصد داشته باشند  مساله غزه را به مساله ایران در پرونده 
هسته ای گره بزنند، اساسا صحیح نیست چرا که در عالم واقع 
کرات هسته ای را به  نیز اینگونه نیست.  ایران به دلایلی مذا
کره  کرات را مذا لغو تحریم ها  منوط کرده است و اسم این مذا
برجام نیست و طرف آمریکایی هم مشخصا تحریم ها علیه 
ایران را لغو نخواهد کرد چرا که این تحریم ها ابزار خوبی است 
آمریکا حاضر است بخشی از این تحریم ها را لغو کند  اما اینکه 
کل تحریم ها برای همیشه لغو شود مورد نظر آمریکایی ها 
نیست مگر اینکه ایران بتواند از منظر اقتصادی شرایطی 
را برای خود به وجود آورد که تحریم ها اثر بخشی خود را از 
کنون نیز به رغم اینکه دولت کنونی طرح هایی  دست دهد ا
در این زمینه داشته و دائما اعلام کرده که به دنبال  بی اثر 
کردن تحریم ها هستیم اما  هیچ اتفاق خاصی در این ارتباط 

نیفتاده است.

 مسائل بین المللی تداخل ندارد
یادداشت

  اعلام نتیجه انتخابات 
مجلس خبرگان

نتیجه نهایی ششمین دوره انتخابات مجلس 
خبرگان رهبری در حوزه انتخابیه تهران اعلام 
شد. محسن اسلامی با حضور در جمع خبرنگاران 
، نتایج انتخابات  حاضر در ستاد انتخابات کشور
مجلس خبرگان رهبری در حوزه انتخابیه تهران را 
به ترتیب زیر اعلام کرد: علیرضا اعرافی با 888۶۱8 
رأی محسن قمی با 888۱۲۷ رأی حسینعلی 
۷۹۶۳۶۵ رأی حمدعلی موحدی  با  سعدی 
کرمانی با ۷88۱۴۷ رأی محمود رجبی با ۷۵۳۰۳۶ 
غلامعلی  رأی   ۷۵۲۰۱۴ با  مؤمن پور  علی  رأی 
صفائی با ۷۵۰۷۶۱ رأی سیدمحمدعلی موسوی 
با ۷۱8۶8۰ رأی محمود محمدی  عراقی با ۷۰8۷8۵ 
رأی غلامعلی عیم آبادی با ۷۰۷۶۱۳ رأی قربانعلی 
غلامرضا  رأی   ۷۰۶۷8۵ با  نجف آبادی  دری 
عبدالجواد  رأی   ۶۹۷۶۷۲ با  مصباحی مقدم 
ابراهیمی فر با ۶8۷۵۷۲ رأی احمد دانش زاده 
مؤمن با ۶۶۷۵۴۳ رأی سعید صلح میرزائی با 

۶۳۱۶۱۴ رأی محمدرضا ناصری با ۶۱8۶۶۶ رأی

 تبریک رئیسی به 
کستان  نخست وزیر جدید پا

رئیس جمهور در پیامی، انتخاب محمد شهباز 
کستان  شریف را به عنوان نخست وزیر جدید پا
اسلامی  جمهوری  کرد  کید  تا و  گفت  تبریک 
ایران برای تقویت و تعمیق تمام ابعاد مناسبات 
برادر و همسایه جمهوری  کشور  با  دوجانبه 
کستان آمادگی کامل دارد. آیت الله سید  اسلامی پا
ابراهیم رئیسی در پیامی با تبریک انتخاب آقای 
کستان،  محمد شهباز شریف به نخست وزیری پا
ابراز اطمینان کرد که دو کشور در پرتو پیوندهای 
عمیق تاریخی و فرهنگی با تلاش بیشتری در 
مسیر تقویت و گسترش همکاری ها گام برخواهند 
داشت تا به سطح مطلوب و شایسته روابط برای 
کستان دست یابند.  دو ملت بزرگ ایران و پا
کید کرد که جمهوری اسلامی ایران در  رئیسی تا
چارچوب سیاست همیشگی خود برای تقویت 
و تعمیق تمامی ابعاد مناسبات دوجانبه با کشور 
کستان  پا اسلامی  و همسایه جمهوری  برادر 
آمادگی کامل دارد. رئیس جمهور ابراز امیدواری 
کشور در جهت رشد و  کرد دولت جدید این 
کستان گام برداشته و از خداوند  شکوفایی پا
متعال موفقیت دولت جدید و سعادت و بهروزی 

کستان را مسئلت کرد. ملت شریف پا

 محمد جواد ظریف:
چالش ما خنجرهایی بود که از 

پشت به ما زده شد
امورخارجه  پیشین  وزیر  ملی:  آرمان 
مختلف  مسائل  خصوص  در  کشورمان 
در حوزه سیاست خارجی به اظهار نظر 
پرداخت. محمدجواد ظریف اظهار داشت:  
تحریم ها  لغو  برای  راهبری  اقدام  قانون 
امکان اجرا ندارد و پس از شهادت شهید 
قالیباف  آقای  به  شخصا  فخری زاده، 
کشور  که این قانون را به مصلحت  گفتم 
نمی دانم که قالیباف گفت با شما هماهنگ 
می کنیم، اما این هماهنگی هرگز صورت 
نگرفت. وی گفت:  دوستانی که می گفتند 
کارآمدی و  8۰ درصد مشکلات به خاطر نا
۲۰ درصد به خاطر تحریم است، امروز نظر 
دیگری دارند . فکر می کردند دولت تدبیر و 
امید به دنبال بهانه است. رئیس پیشین 
دستگاه دیپلماسی بیان کرد: پایان دادن 
هدف  مهم ترین  ایران،  امنیتی سازی  به 
گر مجبوریم برای  سیاست خارجی ما بود. ا
یک دلار تبادل تجاری ۲۰ تا ۲۵ سِنت هزینه 
کنیم، ۹ تا ۱۹ سنتش به جیب واسطه ها 
می رود . تحریم روابط اقتصادی را غیرشفاف، 
رانت را قوی تر و استفاده از امکانات ویژه را 
فراهم می کند . وی افزود: واسطه ها سر مردم 
منت هم می گذارند که تحریم را دور می زنیم! 
، من ۳ تحریم دارم اما دوستانی که  / امروز
این کار ها را انجام می دهد هیچ تحریمی 
ندارند  بزرگ ترین چالش ما، خنجر هایی بود 
که از پشت به ما زده می شد؛ افرادی بودند 
کرات را به بیرون درز می دادند. وزیر  که مذا
خارجه دولت تدبیر وامید اظهار کرد: به 
خارجی ها اعتماد نداشتیم اما از خارجی 
جز این انتظاری هم نداشتیم . پیش از آغاز 
کرات، به همکاران گفتم که این صحنه،  مذا
صحنه  قربانی شدن است، نه صحنه  قهرمان 
کره  مستقیم، موثرتر از  شدن!  حتما مذا
کره از طریق واسطه است؛ چون اولا  مذا
واسطه ها منافع دارند و ثانیا یک واسطه 
می خواهد واسطه بماند؛ بنابراین واقعیات 
را منتقل نمی کند. وی ادامه داد: یکی از 
موانع احیای برجام )در دولت کنونی( جنگ 
اوکراین بود. مانع بعدی احیای برجام، 
توقعات دو طرف بود؛ ما منتظر زمستان 
سخت بودیم و آن ها منتظر سرنگونی! گره 
کرات نه با دست باز می شود و نه با  کور مذا
دندان؛ با عقل باز می شود. ظریف عنوان 
کرد: هنوز نمی دانم چه کسی فایل صوتی 
را لو داد افشای فایل صوتی شاید برای من 
فوایدی داشت، اما قطعا برای کشور مفید 
کرد: نمی توانم محکم  نبود . وی تصریح 
گر پیشنهاد وزارت خارجه به من داده  بگویم ا
شود، نمی پذیرم؛ بررسی می کنم. من به بلد 
بودن اعتقاد دارم و چون فکر می کنم این کار 
)وزارت خارجه( را بلدم، شرایط را می سنجم .

 

حسنبهشتیپور
کارشناسروابطبینالملل

خبــــر
 آیت الله جوادی آملی:  

شأن این مردم بزرگ، زندگی ناآرام نیست
آرمان ملی: آیت الله جوادی آملی گفت: کشوری که 
دارای تاریخ و جغرافیا باشد، بزرگ است، شما در هر 
کجای ایران قدم بگذارید، اثری از آثار باستان این کشور 
می بینید بر خلاف کشوری مانند آمریکا که دارای جغرافیا 
و آثار باستانی کهن نیست، مردم ایران هزاران سال با شرف 
زندگی کرده اند، لذا شأن این مردم بزرگ، زندگی ناآرام 
نیست! حضرت آیت الله جوادی آملی در دیدار عباسعلی 
نوبخت معاون وزیر جهاد کشاورزی و رئیس سازمان منابع 
طبیعی و آبخیزداری کشور و هیأت همراه بیان داشتند: 
ما مردم ایران، مردمی بزرگ و بزرگ زاده هستیم، ما نه 
یعنی حوزوی ها و دانشگاهی ها، بلکه تمام مردم ایران، 
آقا و آقازاده هستند چون شناسنامه دارند، تاریخ دارند، 
جغرافیا دارند. کشوری که دارای تاریخ و جغرافیا باشد، 
بزرگ است، شما در هر کجای ایران قدم بگذارید، اثری 
از آثار باستان این کشور می بینید بر خلاف کشوری مانند 
آمریکا که دارای جغرافیا و آثار باستانی کهن نیست، مردم 
ایران هزاران سال با شرف زندگی کرده اند، لذا شأن این 
مردم بزرگ، زندگی ناآرام نیست! به گزارش شفقنا، ایشان 
از جنگل ها، درخت ها، منابع  باید  اظهار داشتند: ما 
طبیعی و حتی حیوانات در جنگل نیز محافظت کنیم، 
درخت ها را از بین نبریم، حیوانات جنگل را نکشیم و به 
اینها آسیب نرسانیم، چرا که اینها همه سرمایه های کشور 
ما هستند و باید این سرمایه ها را حفظ کنیم. ایشان بیان 
داشتند: ما نه تنها باید درخت داری، که باید درختکاری 
کنیم، پیامبر گرامی اسلام )صلی الله علیه و آله و سلم( در 
اعةُ و فی  اهمیت درختکاری می فرمایند »إن قامَتِ السَّ
یَدِ أحَدِکُم فَسِیلَةٌ ، فإنِ استَطاعَ أن لا یَقومَ حتّی یَغرِسَها 
گر شاخه درختی در دست شما بود و  فَلْیَغرِسْها« یعنی ا
یک ساعت دیگر قیامت می آید،  پس این نهال خود را 
بکارید! این اهمیت کاشت درخت را در اسلام می رساند، 
گر یک ساعت دیگر خواستید بمیرید، بلکه  نمی فرماید که ا
گر حتی یک ساعت دیگر قیامت هم خواست بر پا شود،  ا
که در دست دارید، اقدام  شما نسبت به کاشت نهالی 
نمایید. حضرت آیت الله جوادی آملی اظهار داشتند: 
و  جوانان  شود،  محافظت  کشور  سرمایه های  از  باید 
عزیزانی که به کشورهای دیگر می روند، به کشور برگردند و 
در سازندگی کشور مشارکت کنند، و همه قدر خودشان را 
بدانند، نه بیراهه بروند و نه راه کسی را ببندند، تا انشاء الله 
این نظام الهی را به صاحب اصلی اش برسانند. در ابتدای 
،  عباسعلی نوبخت معاون وزیر جهاد کشاورزی  این دیدار
، گزارشی  و رئیس سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور
از فعالیت های سازمان منابع طبیعی خدمت معظم له 

ارائه داد.

در  رئیس جمهور  ملی:  آرمان   
مراسم دانش آموختگی دانشجویان 
بیان  با  انتظامی  علوم  دانشگاه 
این که »صمیمانه از فرماندهان و 
مربیان این دانشگاه برای تربیت 
متدین،  شجاع،  گاه،  آ جوانان 
متخصص و آماده برای ایجاد، حفظ 
و ارتقای امنیت تشکر می کنم« ادامه 
ارزشمندی  محل  دانشگاه  داد: 
انتقال  پژوهش،  آموزش،  برای 
تجربیات، مهارت آفرینی و ارتقای 
تهدیدات  شناخت  مهارت ها، 
معین، پیدا کردن راهکارهای مقابله 
با تهدیدهاست. سیدابراهیم رئیسی 
گفت: دانشگاه امام مجتبی)ع( و 
سایر دانشگاه های نیروهای مسلح 
این ماموریت را دارند که در جهت 
، آسیب ها را  کشور ارتقای امنیت 
بشناسند و راه های برون رفت را 
داد:  ادامه  وی  بدانند.  دقیق 
قوا  کل  فرمانده  رهنمودهای  با 
متدین،  مومن،  مسلح  نیروهای 
گاه، زمان شناس، مردم دوست و  آ
خودباور هستند. شما در دل ملت 
جا دارید. نیروهای مسلح همیشه 
مشکلات را از پیش پای مردم بر 
در  را  خودشان  وجود  می دارند. 
مقابل تهدیدها سپر کرده اند. نقش 
شما به عنوان نیروی انتظامی نقش 

بسیار مهمی است. نقش پیش گیری 
و  نظم  مهم  نقش  جرم،  وقوع  از 
قانونمداری، نقش مهم شناسایی 
جرائم سازمان یافته، نقش مقابله 
با جرائم و آسیب های اجتماعی. 
در انجام این ماموریت های خطیر 
سه اصل و اساسی تدبیر و عقلانیت، 
دارد.  وجود  اقتدار  و  مهربانی 
رئیس جمهور اظهار کرد: عقلانیت 
به معنای ترس یا محافظه کاری 
نیست به معنای دقیق عمل کردن 
و شناخت دشمن و اقدام متناسب 
است. مردم شهر و روستا باید نیروی 
انتظامی را در مقابل آسیب ها پناه 
خود بدانند. نیروی انتظامی باید 
در مقابل تبهکاران و مجرمان باید با 
اقتدار ظاهر شود. نیروی کارآزموده 

گاه مجرب و دلداده به  آ شجاع 
خدا داریم که همواره در سنگرها 
حضور دارند و شرایط و وضعیت را 
رصد می کنند و هرگز دچار غفلت 
نمی شوند تا دشمن از غفلت آنان 
سوءاستفاده کند. رئیسی تقویت 
بنیه دفاعی کشور را مهم دانست 
و افزود: سه عنصر قدرت دفاعی، 
ثبات اقتصادی و توانایی فرهنگی 
در تقویت بنیه دفاعی کشور اهمیت 
دارد. رئیس جمهور ابزار کار را رمز 
کار نیروی انتظامی دانست و اظهار 
کرد: علم، ایمان، توانایی، دانش را 
دارید اما داشتن ابزار مناسب بسیار 
کید دارد که  اهمیت دارد. دولت تا
در فراجا کمک کند تا هم دانش و 
هم ابزار کار نیروی انتظامی مهیا 

باشد. مساعدت با نیروی انتظامی 
کار دولت است چون  در دستور 
فرمانده کل قوا دستور داده اند. 
وی ادامه داد: مردم با وجود همه 
تحریم ها و تهدیدها نیاز دارند تا با 
آرامش زندگی کنند. آرامش پیر و 
جوان و همه آحاد کشور در سایه 
پیشرفت  و  رشد  موجب  امنیت 
و  فتنه گری  دشمن  می شود. 
کارشکنی می کند اما ملت اراده کرده 
مسیر پیشرفت را با اراده ادامه دهد. 
کنون اراده ملت  در جنگ اراده ها تا
ایران پیروز بوده است. تجربه نشان 
داده در ۴۵ سال گذشته مردم و 
نیروهای مسلح با اعتماد به نفس و 
اتکا به خدا در میدان های مختلف 
پیروز بوده اند. وی افزود: ما در 
و  خواستیم  مختلف  عرصه های 
توانستیم اما دشمن خواست ولی 
نتوانست. مردم وظیفه شناس در 
همه عرصه ها حضور دارند. دنیا 
حضور مردم را در ۲۲بهمن و پای 
کمک به  صندوق های رای و در 
نیروهای مسلح دید. نقش مردم، 
مردم  است.  برجسته ای  نقش 
کرده و تصمیم  کشور ما اراده  در 
می گیرند. از همینجا از حضور پرشور 
و باشکوه مردم در انتخابات تشکر 

می کنم. 

 رئیس جمهور: 

  نیروی انتظامی در مقابل تبهکاران  باید با اقتدار ظاهر شود
 تفاوت مجلس دوازدهم 

 با مجلس یازدهم

   یک نماینده اسبق مجلس در 
از انتخابات  تحلیل شرایط پس 
مجلس اظهار داشت: در مجلس 
میان  همگرایی  آن  جدید 
اصولگرایان دیگر وجود ندارد و 
منجر  می تواند  تفاوت ها  همین 
به بهبود وضعیت مجلس شود. 
غیراصولگرا  اقلیت  یک  حضور 
آینده،  مجلس  در  معتدل  و 
باشد. موثر  می تواند   طبعا 
قشر  این  گفت:  شیرزاد  احمد   
کسانی هستند که به هر حال پا به 
عرصه گذاشتند و تا حدی مورد 
حمایت لیست صدای ملت بودند، 
همگرایی  یک  گر  ا واقع  در  ولی 
و  بود  اصلاح طلبان  میان  کامل 
هیچ صدای متفاوتی هم نبود، 
از این ها به میدان  شاید برخی 
نمی آمدند و برخی هم به آن ها رای 

نمی دادند. 

بررسی آماری 3 انتخابات دهم، یازدهم و دوازدهم

ریزش آرای انتخابات تهران بعد از ۴ سال
بازنده  واقعی کیست؟

 نباید به فکر
  محدودسازی
اینترنت باشیم

 فاصله مجلس از 
 کارکردهای خود

کنش   یک نماینده مجلس در وا
ح شدن مباحثی از سوی  به مطر
برخی منتخبان مجلس دوازدهم 
اینترنت  محدودسازی  بر  مبنی 
کرد: نباید به فکر محدود  اظهار 
به  چون  باشیم  اینترنت  سازی 
توسعه زیرساخت های ارتباطاتی و 
تقویت فضای مجازی نیازمندیم. 
کسب وکارهایی  فکر  به  باید 
بستر  این  طریق  از  که  باشیم 
حجت الاسلام  می کنند.  فعالیت 
سیدمحمدرضا میرتاج الدینی گفت: 
قانون ایجاد صندوق توسعه شبکه 
کسیون  فرا پیشنهاد  نوری  فیبر 
راهبردی مجلس یازدهم شورای 
اسلامی بود که ما از ابتدای مجلس 
یازدهم فعالیت های مختلفی در 
سعی  و  داشتیم  کسیون  فرا این 
تقنینی در  با هدف گذاری  کردیم 
ح های  طر تخصصی،  حوزه های 
ملی را مدنظر قرار دهیم و زمینه ساز 
رفاه اجتماعی برای مردم باشیم. 
میرتاج الدینی بیان کرد: نباید به 
فکر محدودسازی اینترنت و حوزه 
پهنای باند در کشور باشیم بلکه 
باید زیرساخت ها را در کشور برای 
بهبود وضعیت زندگی مردم توسعه 

بخشیم. 

اصلاح  سیاسی  فعال  یک    
از  که  طلب با بیان این موضوع 
نگاه مردم مجلس از کارکرد های 
خود فاصله  گرفته است، گفت: از 
آن تعریفی که خانه ملت از دوران 
مشروطه تا به امروز در ذهن مردم 
است.  گرفته  فاصله  بود    ایران 
از  کرد:  اظهار  شریعتی  سعید 
بود  مشخص  قبل  از  همین رو 
انتخابات  در  مردم  کثریت  ا که 
مشارکت موثری نخواهند داشت و 
گر هم رای می دهند رای غیرموثر  یا ا
همین  هم  عمل  در  می دهند. 
اتفاق رخ داد و بیش از ۶۰ درصد از 
شهروندان کشور در این انتخابات 
رای ندادند و در اغلب شعب آرای 
باطله از آرای  برخی نامزد ها بیشتر 
بود. وی افزود: ما در ساختار چند 

قید و بند داریم.. 

انتخابات  شفیعی:  مطهره  ملی-  آرمان   
مجلس دوازدهم از نظر آماری با انتخابات های 
گذشته تفاوت داشت هم از نظر میزان مشارکت، 
و...  کاندیداها  سیاسی  گرایش  جهت  از  هم 
کنون »سیدمحمود نبویان«  به عنوان نمونه ا
با ۵۹۷۷۷۰ رأی، نفر نخست است. یک دوره 
قبل و در انتخابات یازدهمین دوره مجلس 
شورای اسلامی، محمدباقر قالیباف توانسته 
بود با اختلاف رای قابل توجهی نسبت به این 
دوره به عنوان نخستین نماینده تهران راهی 
بهارستان شود. او که با سابقه فرماندهی نیروی 
هوایی سپاه، فرماندهی نیروی انتظامی کشور 

و همچنین شهردار تهران تصمیم به حضور 
در  بود،  گرفته  را  اسلامی  شورای  مجلس  در 
انتخابات مجلس یازدهم ۱،۲۶۵،۲8۷ رای را 
به خود اختصاص داد و به عنوان نماینده اول 
مردم تهران راهی بهارستان شد. این در حالی  
است که چهار سال قبل و در انتخابات دهمین 
دوره مجلس شورای اسلامی، محمدرضا عارف 
توانسته بود این جایگاه را به خود اختصاص 
دهد. عارف که در قامت یک چهره دانشگاهی و 
با پیشینه سیاسی وزارت، معاون رئیس جمهور 
دولت اصلاحات و همچنین ریاست سازمان 
برنامه و بودجه سودای حضور در بهارستان را 

داشت، در اسفند ۹۴ توانست با ۱،۶۰8،۹۲۶ رای در 
صدر لیست امید از حوزه انتخابیه تهران رهسپار 
خانه ملت شود. حتی در مجلس نهم حدادعادل 
که نخستین رئیس غیرروحانی مجلس شورای 
اسلامی محسوب می شود که توانسته بود در 
انتخابات مجلس نهم با ۱،۱۱۹،۴۷۴ رای عنوان نفر 
اول تهران را برای سومین دوره پیاپی از آن خود 
کند. او پیش از این در انتخابات مجلس هشتم 
با 8۴۴۲۳۰ رای و در مجلس هفتم با 888۲۷۶ 
رای در صدر لیست منتخبان پایتخت قرار گرفته 
بود. در ادامه به بررسی آماری ۳ انتخابات دهم، 

یازدهم و دوازدهم پرداخته می شود. 

 تعداد آرا در هر دوره آب می  رود
معاون  جوهری،  سیدعباس  که  آنگونه 
کرده بود،  سیاسی استاندار تهران، اعلام 
واجدین شرایط رأی دادن در حوزه انتخابیه 
تهران، ری، شمیرانات، پردیس و اسلامشهر 
۱۱ اسفند ۱۴۰۲، ۷ میلیون  برای انتخابات 
و ۷۷۵ هزار و ۳۵۷ نفر بودند. بررسی نتایج 
شمارش آرای منتخبان مجلس دوازدهم 
به  نسبت  شدید  رأی  ریزش  از  حکایت 
انتخابات ۱۳۹8 دارد، آنگونه که فاصله رأی 
قالیباف نفر اول انتخابات مجلس یازدهم 
در تهران با محمود نبویان نفر اول انتخابات 
مجلس دوازدهم در تهران، ۶۶۷۵۱۷ رأی 

است. 

پارلمان  در  تهران  نمایندگان  کدام   
ماندنی شدند؟

از  از چهار سال  بعد  قالیباف  همچنین 
رده اول به رده چهارم سقوط کرده است. 
نبویان نیز که در انتخابات ۹8 در رده ششم 
بوده است در این دوره به رده اول رفته است. 
همچنین مرتضی آقاتهرانی، مالک شریعتی، 
اسماعیل  خضریان،  علی   ، تقی پور رضا 
کوثری)دور دوم(، سیدعلی یزدی خواه و 
فعلی  نمایندگان  دیگر  ایزدخواه  روح ا... 
تهران هستند که حضورشان در مجلس آینده 
قطعی شد. همچنین در دور اول انتخابات 
ثابتی،  امیرحسین  رسایی،  حمید  تهران، 

منوچهر متکی، کامران غضنفری نمایندگان 
جدیدی هستند که وارد پارلمان دوازدهم 

شده اند. 

 چه کسی پیروز شد؟
کیهان« در شماره دیروز خود نوشت:  «
»ماراتن انتخابات یازدهم اسفندماه با برگزاری 
بی نقص و همچنین شرکت دشمن شکن ملت 
ایران به پایان رسید. این انتخابات اولین 
انتخاباتی است که پس از فتنه »زن، زندگی، 
آزادی« در سال ۱۴۰۱ برگزار  شد. انتخابات 
۱۱ اسفند به صحنه اتحاد براندازان، عاملان 
داخلی آنان، مدعیان اصلاحات و بوقچی های 
رسانه ای و تبلیغاتی داخلی و خارجی شان 
برای قهر مردم با صندوق رای و القای جدایی 
بین ملت ایران و نظام جمهوری اسلامی 
تبدیل شد. این کمپین خائنانه از آغاز سال 
۱۴۰۲ و بالاخص با شروع فرآیند پیش ثبت نام 
گزاره های  ترویج  با  انتخاباتی،  ثبت نام  و 
انتخابات  خالص سازی،  همچون  کذبی 
و  کثری  حدا ردصلاحیت های  و  فرمایشی 
هدفمند و... به دنبال عدم حضور مردم در 
صحنه انتخابات، پایین آمدن مشارکت و 
در نهایت ضربه به کشور و ملت ایران بود.« 
در انتخابات دوازدهم اصلاح طلبان از ارایه 
کردند و برخی از آنها در  لیست خودداری 
لیست »صدای ملت« علی مطهری جای 
گرفتند. انتخابات مجلس دوازدهم رقابت 

مشارکت  میزان  که  بود  اصولگرایان  میان 
نشان داد بازنده واقعی اصولگرایان هستند. 
سیدحسین مرعشی، دبیرکل حزب کارگزاران 
نتایج  از  تحلیلی  ارائه  با  ایران  سازندگی 
انتخابات و نیز آنچه نظام سیاسی در پیش 
جایگزین  را  طایفه ای  مشارکت  تا  گرفت 
مشارکت سیاسی کند، اظهارکرد: »انتخابات 
این دوره مجلس کاملا متفاوت بود و هیچ 
برنده ای تا این لحظه نداشته است، یعنی 
کیداتی که  نظام جمهوری اسلامی با همه تا
مقام معظم رهبری به خصوص در دو ماه 
اخیر به صورت مکرر درباره اهمیت مجلس در 
صحبت هایشان داشتند، دستاوردی مناسب 
با چنین سرمایه گذاری ای نداشته است.« 
حزب  دبیرکل  گفته  »به  نوشت:  سازندگی 
کارگزاران سازندگی ایران، منتقدان داخلی 
ج از کشور که به دنبال  و اپوزیسیون در خار
تحریم انتخابات بودند نیز هیچ دستاوردی 
نداشتند. زیرا مجموعا انتخابات امسال با 
همان ۴۲ درصد مشارکتی برگزار شد که در 
مجلس یازدهم برگزار شده بود. سیدحسین 
این  که  نکته ای  گفت:  همچنین  مرعشی 
انتخابات را با انتخابات قبل متفاوت می کند 
این است که امر سیاسی به یک امر اجتماعی 
تبدیل شد. به عبارت دیگر اصولا انتخابات 
مجلس و ریاست جمهوری، رقابت گروه ها و 
شخصیت های سیاسی با یکدیگر است، زیرا 

ماهیت انتخابات، ماهیتی سیاسی است.«

انتخابات مجلس یازدهم در حوزه تهران

57 / 42 درصد میزان مشارکت 
1 میلیون و ۶44 هزار و ۹۸1جمعیت دارای شرایط رای دادن 

به غیر از ایزدخواه که مستقل است، بقیه اصولگرا بودندگرایش سیاسی

انتخابات مجلس دهم در حوزه تهران 

۶1. ۸۳ درصد میزان مشارکت
3. 246. 991جمعیت دارای شرایط رای دادن
به غیر از مطهری سایر منتخبان اصلاح طلب بودندگرایش سیاسی منتخبان تهران 

انتخابات مجلس دوازدهم حوزه تهران

10 میلیون و ۳0 هزار و 1۹1 نفر جمعیت دارای شرایط رای دادن 
34 درصد درصد مشارکت 

به طور یکدست اصولگرا هستند گرایش سیاسی منتخبان تهران


